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OBEC REŠICA 
 
 
 
 

ZÁPISNICA 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
obce Rešica, konaného dňa 25.06.2025 

 
 

 
 
Miesto rokovania:    zasadačka Obecného úradu v Rešiciach 
 

Dátum a čas rokovania:  25.06.2025 (streda), od 18.00 hod. do 19.30 hod.  
      

Počet  zvolených poslancov:  5 
 

Počet prítomných:   5 - podľa priloženej prezenčnej listiny  

 
 

 
 

 

Priebeh rokovania: 

 
1.  Otvorenie 
 

Starosta obce Ondrej Weiser otvoril zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Rešica a privítal  prítomných. 

Konštatoval, že v čase otvorenia zasadnutia sú v rokovacej miestnosti prítomní 4 poslanci obecného zastupiteľstva 
a zasadnutie je uznášaniaschopné.  

 
a) Schválenie programu 

Starosta obce otvoril diskusiu k zverejnenému programu zasadnutia a požiadal poslancov, aby sa vyjadrili, či majú 

návrhy na zmenu alebo doplnenie zaslaného programu.  
 

Starosta obce navrhol zmeniť poradie zverejneného programu nasledovne: 

• „Návrh na zriadenie povodňovej služby v dobrovoľnom hasičskom zbore Obce Rešica“ ako bod 2. 
programu. 

• „Návrh na odpredaj časti nehnuteľnosti – pozemku – Parcela registra C č. 1900“ ako bod 3. 

programu.  

• „Diskusia o príprave návrhu VZN o zákaze predaja, podávania a používania alkoholických nápojov na 
území obce Rešica vo vyhradených časoch, s výnimkou kultúrnych podujatí“ ako bod 4. programu. 

• „Návrh záverečného účtu Obce Rešica“ ako bod 5. programu. 

• „Správa hlavného kontrolóra Obce Rešica“ ako bod 6. programu. 

• „Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Rešica na II. polrok 2025“ ako bod 7. programu. 

  

 
Iné návrhy na zmenu alebo doplnenie programu neboli. Starosta obce uzavrel diskusiu k tomuto bodu a poprosil o 

návrhy na uznesenia. 

http://www.resica.sk/
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Poslanci OZ najprv hlasovali za návrhy na zmenu alebo doplnenie programu.  
 

Návrh Uznesenia č. 1:   Obecné zastupiteľstvo obce Rešica 
   schvaľuje  

   zmeny programu podľa návrhu uvedeného v diskusii 

 
 Hlasovanie:  za  - 4,  proti – 0,  zdržal sa - 0 

                        
    Uznesenie bolo  schválené. 

 

Poslanci OZ potom hlasovali za celkový program OZ 
 

Návrh Uznesenia č. 2:   Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  
   schvaľuje 

   program obecného zastupiteľstva v tomto znení: 
 1. Otvorenie  

         a) Schválenie programu 

        b) Určenie overovateľov zápisnice 
        c) Určenie zapisovateľa. 

 2. Návrh na zriadenie povodňovej služby v dobrovoľnom hasičskom zbore Obce 
Rešica.  

 3. Návrh na odpredaj časti nehnuteľnosti – pozemku – Parcela registra C č. 1900.  

4. Diskusia o príprave návrhu VZN o zákaze predaja, podávania a používania 
alkoholických nápojov na území obce Rešica vo vyhradených časoch, s výnimkou 

kultúrnych podujatí.  
  5. Návrh záverečného účtu Obce Rešica. 

  6. Správa hlavného kontrolóra Obce Rešica. 
 7. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Rešica na II. polrok 2025. 

 8. Rôzne, diskusia (Návrh občana – obmedzenie rýchlosti na hlavnej komunikácii 

v Obci, iné). 
 9.  Záver.   

 
 Hlasovanie:  za  - 4,  proti – 0,  zdržal sa - 0 

                          

    Uznesenie bolo  schválené. 
 

b) Určenie overovateľov zápisnice 
Starosta obce určil za overovateľov zápisnice a do návrhovej komisie poslancov: Ing. Ľudovíta Bodnára a Alberta 

Kováča. 

 
c)  Určenie zapisovateľa 

Starosta obce určil za zapisovateľa Mgr. Ladislava Töröka.  
 

 
2. Návrh na zriadenie povodňovej služby v dobrovoľnom hasičskom zbore Obce Rešica 

 
Starosta obce na úvod informoval o Zriaďovacej listine povodňovej služby a otvoril diskusiu k tomuto bodu.     

 
Návrhy do diskusie neboli, preto starosta obce ukončil diskusiu a dal hlasovať o uznesení k tomuto bodu       

 
Návrh Uznesenia:  Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  

schvaľuje   

„Zriaďovaciu listinu povodňovej služby“ v dobrovoľnom hasičskom zbore obce Rešica  
Hlasovanie: za - 4, proti - 0, zdržali sa - 0 

 
Uznesenie bolo schválené 
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3. Návrh na odpredaj časti nehnuteľnosti – pozemku – Parcela registra C č. 1900 

 
Starosta obce na úvod informoval o návrhu občana o odkúpenie časti pozemku parcely registra C, parc. č. 1900. 
Starosta obce otvoril diskusiu k tomuto bodu. 

 
Poslanci diskutovali o tomto návrhu. Podotkli, že navrhovaný pozemok môže byť v ochrannom pásme vodného toku 

a preto by k tomu bolo potrebné vyžiadať vyjadrenie príslušného orgánu a tiež zabezpečiť aj geometrický plán. Po 

doplnení návrhu sa k tomu na zasadnutí OZ opätovne vrátia. 
 

Iné návrhy do diskusie neboli, preto starosta obce ukončil diskusiu a dal hlasovať o uznesení k tomuto bodu.       
 

Návrh Uznesenia: 

   Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  
berie na vedomie 

návrh na odpredaj časti pozemku parcely registra C, parc. č. 1900.  
 

Hlasovanie: za - 4, proti - 0, zdržali sa - 0 
 

Uznesenie bolo schválené 

 
 

 
4. Diskusia o príprave návrhu VZN o zákaze predaja, podávania a používania alkoholických  

nápojov na území obce Rešica vo vyhradených časoch, s výnimkou kultúrnych podujatí 

 
Starosta obce na úvod informoval o problematike požívania alkoholických nápojov na verejných priestranstvách a to 
najmä aktivačnými pracovníkmi v pracovných dňoch. Zároveň informoval o neochote subjektu prevádzkujúceho 

predajňu potravín v obci o riešenie tohto problému.  
 

Počas prerokovania tohto bodu sa na zasadnutie dostavila poslankyňa Körtvélyová.   
 

Poslanci OZ a aj prítomní občania aktívne diskutovali o nastolenej problematike a hľadali riešenie tohto nešváru v 

obci. 
 

Hlavný kontrolór obce sa podujal preveriť príslušnú legislatívu a pripraviť k tomu písomné stanovisko, príp. aj návrh 
VZN, ak to legislatíva umožní. 

 

Iné návrhy na diskusiu neboli, preto starosta obce ukončil diskusiu a dal hlasovať o uznesení.  
 

Návrh Uznesenia 
   Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  

berie na vedomie 

informáciu o problematike požívania alkoholických nápojov v obci počas pracovných dní.  
 

Hlasovanie: za - 5, proti - 0, zdržali sa - 0 
 

Uznesenie bolo schválené 
 

 

 
 

5. Návrh záverečného účtu Obce Rešica 
 

Starosta obce na úvod informoval o celkovom hospodárení obce za rok 2024 a otvoril diskusiu k tomuto bodu. 

 
Hlavný kontrolór obce predniesol svoje stanovisko k návrhu záverečného účtu. 

 
Iné návrhy do diskusie neboli, preto starosta obce ukončil diskusiu a dal hlasovať o uznesení k tomuto bodu 
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Návrh Uznesenia:       Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  

a) berie na vedomie 
stanovisko hlavného kontrolóra obce Rešica k Záverečnému účtu obce Rešica za rok 

2024  
b) schvaľuje  

celoročné hospodárenie obce Rešica za rok 2024 bez výhrad 

c) schvaľuje   
prevod prebytku hospodárenia obce za rok 2024 vo výške 2 017,10 Eur do Rezervného 

fondu obce Rešica 
 

Hlasovanie: za - 5, proti - 0, zdržali sa - 0 

Uznesenie bolo schválené 
 

 
6. Správa hlavného kontrolóra Obce Rešica 

 
Starosta obce poprosil hlavného kontrolóra o úvodné slovo k tomuto bodu a zároveň otvoril diskusiu. 

 

Hlavný kontrolór obce podrobne informoval o podanej správe č. 2 o vykonaní kontroly za 1. polrok 2025. 
 

Návrhy do diskusie neboli, preto starosta obce ukončil diskusiu a dal hlasovať o uznesení k tomuto bodu 
 

Návrh Uznesenia: 

    Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  
berie na vedomie 

Správu hlavného kontrolóra č. 2 o vykonanej kontrole za 1. polrok 2025 
 

Hlasovanie: za - 5, proti - 0, zdržali sa - 0 
Uznesenie bolo schválené 

 

 
7. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra Obce Rešica na II. polrok 2025 

 
Starosta obce poprosil hlavného kontrolóra o úvodné slovo k tomuto bodu a zároveň otvoril diskusiu. 

 

Hlavný kontrolór obce informoval o pláne kontrolnej činnosti na II. polrok 2025. 
 

Návrhy do diskusie neboli, preto starosta obce ukončil diskusiu a dal hlasovať o uznesení k tomuto bodu 
 

Návrh Uznesenia: 

    Obecné zastupiteľstvo obce Rešica  
schvaľuje  

Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na II. polrok 2025 
 

Hlasovanie: za - 5, proti - 0, zdržali sa - 0 
Uznesenie bolo schválené 

 

 
 

 
8. Rôzne, diskusia (Návrh občana – obmedzenie rýchlosti na hlavnej komunikácii v Obci, iné) 

 
Starosta obce a prítomní poslanci obecného zastupiteľstva diskutovali o aktuálnych záležitostiach a problémoch 

obce Rešica: 
- obmedzenie rýchlosti na hlavnej komunikácii v obci, 

- sťažnosti občana na prerastajúcu vegetáciu zo susedného pozemku, 
- aktivační pracovníci/poslanci obce, 

- rôzne. 
 

Starosta obce po ukončení diskusie uzavrel tento bod.    
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9. Záver 

 
Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil.  

Rešica, 25.06.2025 

 

 

 

              .................................................. 
                                                                                                         Ondrej Weiser, starosta 

  

 

 

 

Zápisnicu overili: 

 
 
 

.........................................................                                  ................................................... 
            Ing. Ľudovít Bodnár                                                                   Albert Kováč                   

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

Zapísal: Mgr. Ladislav Török 
       

 


